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  Nr._____ prot.,                                                                                  Tiranë, më____.____.2024 

 

  
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

[06.06.2024] 

Drejtuar: “VILNIK MOTORS” SHPK 

Adresa: Rruga e Kavajes, Ndertese 2 kateshe, Kati 2 , Km 6, Lalm, Vaqarr, Tiranë. 

 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Shërbime - Marrëveshje Kuadër – me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Riparim dhe mirëmbajtje 

automjetesh”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 5,374,933 (pesë milion e treqind e shtatëdhjetë 

e katër mijë e nëntëqind e tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH dhe me numër reference: REF-04574-05-

13-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Shërbime - Marrëveshje Kuadër – 

me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Riparim dhe 

mirëmbajtje automjetesh”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 5,374,933 (pesë milion e treqind 

e shtatëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e tridhjetë e tre) Lekë pa TVSH dhe me numër reference: 

REF-04574-05-13-2024 dhe me afat të marrëveshjes kuadër 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 20.05.2024, Nr.26 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ALSTEZO” SHA   NIPT: J63208420N 

vlera e ofertës:  4.031.200 lekë pa TVSH 

(katërmilion e tridhjetë e njëmijë e dyqind) 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

IDENTITEK SHA 
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2. “Auto Manoku Servis” SHPK  NIPT: L62311016C 

vlera e ofertës:  4.031.300 lekë pa TVSH 

(katërmilion e tridhjetë e njëmijë e treqind) 

 

 

3. “Besnik Meçi” person fizik  NIPT: L12407012R 

vlera e ofertës:  4.036.800 lekë pa TVSH 

(katërmilion e tridhjetë e gjashtëmijë e tetëqind) 

 

 

4. “KADIU” SHA    NIPT: J61817045K 

vlera e ofertës:  4.246.308 lekë pa TVSH 

(katërmilion e dyqind e dyzet e gjashtëmijë e treqind e tetë) 

 

 

5. “N O SH I” SHPK   NIPT: J91524007E 

vlera e ofertës:  5.319.150 lekë pa TVSH 

(pesëmilion e treqind e nëntëmbëdhjetëmijë e njëqind e pesëdhjetë) 

 

 

6. “SERVIS - AUTO 2000” SHPK  NIPT: K31523078F 

vlera e ofertës:  2.918.800 lekë pa TVSH 

(dymilion e nëntëqind e tetëmbëdhjetëmijë e tetëqind) 

 

 

7. “VILNIK MOTORS” SHPK  NIPT: L01314031G 

vlera e ofertës:  3.789.800 lekë pa TVSH 

(tremilion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e tetëqind) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “SERVIS - AUTO 2000” SHPK  NIPT: K31523078F 

vlera e ofertës:  2.918.800 lekë pa TVSH 

(dymilion e nëntëqind e tetëmbëdhjetëmijë e tetëqind) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

 

Oferta e operatorit ekonomik “SERVIS - AUTO 2000” Sh.p.k. me vlerë 2.918.800 lekë pa TVSH 

është më e ulët sesa vlera 85% e mesatares së ofertave të kualifikuara, prej 3.445.336 lekë, pra 

konsiderohet ofertë anomalisht e ulët. 
 

Në këto kushte, bazuar në nenin 93, pika 5, të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar me Ligjin Nr. 16/2024, ku citohet se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e 

lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët.”, atëherë, Komisioni vendosi të refuzojë ofertën e paraqitur, nga 

“SERVIS - AUTO 2000” Sh.p.k. ofertë e cila nuk Kualifikohet. 

 

   

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “VILNIK MOTORS” SHPK me  adresë: 

Adresa: Rruga e Kavajes, Ndertese 2 kateshe, Kati 2 , Km 6 , LALM , Vaqarr se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 3.789.800 ((tremilion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e tetëqind) Lekë pa TVSH 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Skënder HAJDARI 

 

 

Njësia e prokurimt: 

 

Znj. Lorena BARJAMAJ 

Znj. Misona SHPUZA 

Z. Jurgen RAJTA 

 

 


